
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 139/2017 del 09-06-2017

 
 

OGGETTO
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "AGROECOSISTEMI 2".
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la l. n. 394 del 6/12/1991 (legge quadro aree protette).
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 56/2017 del 20/03/2017 con la quale è stata avviata la
procedura aperta per l'affidamento dei servizi per la realizzazione del progetto “Agroecosistemi 2 dalla
qualità dell’ambiente alla qualità delle produzioni” della durata di due anni con l'impegno della spesa di
€ 200.000,00 iva inclusa;
CONSIDERATO che il bando di gara è stato pubblicato sul sito web istituzionale dell'Ente, sui siti dei
tredici Comuni del Parco e su due testate giornalistiche a diffusione locale, e che alla scadenza del
termine stabilito nel bando sono pervenute n. 3 buste.
RITENUTO di procedere all'apertura dei plichi ed alla valutazione delle proposte tecniche nominando
a tal fine una commissione di aggiudicazione ai sensi dell'art. 77 del D. lgs. n. 50/2016;
DATO ATTO che occorre individuare un componente della commissione esterno all'Amministrazione
con specifiche competenze nelle materie oggetto della procedura, stante la carenza nell'organico
dell'Ente di figure esperte per la valutazione dei contenuti delle proposte tecniche; 
CONSIDERATO che è stato individuato quale componente esperto della commissione giudicatrice il
Dott. Rocco Roma, ricercatore presso il Dipartimento Scienze agro-ambientali e territoriali
dell'Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, in quanto in possesso di comprovata esperienza e
specifiche competenze nel campo economico agrario, attestate dal curriculum vitae prodotto dallo
stesso;
DATO ATTO che l'incarico non determina, allo stato degli atti, situazioni di conflitto di interesse ai
sensi della vigente normativa sul pubblico impiego.
DATO ATTO che a seguito di contatti a mezzo posta elettronica, il dott. Rocco Roma ha dato la
disponibilità a ricoprire l'incarico in argomento ed ha trasmesso con nota assunta al protocollo n. 2010
del 22/05/2017 la richiesta di autorizzazione all'Amministrazione di appartenenza per l'espletamento
dell'incarico di componente di commissione di aggiudicazione;

1/3



RITENUTO di nominare la Commissione di aggiudicazione nella procedura aperta per l'affidamento
dei servizi per la realizzazione del progetto “Agroecosistemi 2 dalla qualità dell’ambiente alla qualità
delle produzioni”  nelle seguenti persone:
- Presidente: Dott.ssa Annabella Digregorio;
- componente interno: Dott.ssa Luciana Zollo;
- componente esterno: Dott. Rocco Roma;
STABILITO di prevedere con successivo provvedimento il compenso da riconoscere al nominato
commissario esterno, determinato a vacazione sulla scorta della remunerazione generalmente percepita
dallo stesso, in ragione delle funzioni espletate, ed in considerazione dei compensi riconosciuti in
precedenza da questo Ente a seguito di conferimento di incarichi analoghi;
RITENUTO di subordinare l'efficacia del presente provvedimento al rilascio dell'autorizzazione allo
svolgimento dell'incarico da parte della Amministrazione di appartenenza del nominando commissario;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria ,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di nominare il Dott. Rocco Roma, ricercatore presso il Dipartimento Scienze agro-ambientali e
territoriali dell'Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, quale componente esperto della
commissione di aggiudicazione nella procedura aperta per l'affidamento dei servizi per la realizzazione
del progetto “Agroecosistemi 2 dalla qualità dell’ambiente alla qualità delle produzioni”.
3)     Di comporre, per i motivi espressi in premessa, la Commissione di aggiudicazione ai sensi dell'art.
77 del D. Lgs. n. 50/2016, nella procedura aperta per l'affidamento dei servizi per la realizzazione del
progetto “Agroecosistemi 2 dalla qualità dell’ambiente alla qualità delle produzioni” con le seguenti
persone:
- presidente: Dott.ssa Annabella Digregorio;
- componente interno: Dott.ssa Luciana Zollo;
- componente esterno: Dott. Rocco Roma;
4)     Di dare atto che l'incarico non determina, allo stato degli atti, situazioni di conflitto di interesse ai
sensi della vigente normativa sul pubblico impiego.
5)     Di prevedere con successivo provvedimento il compenso da riconoscere al nominato commissario
esterno, determinato a vacazione sulla scorta della remunerazione generalmente percepita dallo stesso,
in ragione delle funzioni espletate, ed in considerazione dei compensi riconosciuti in precedenza da
questo Ente a seguito di conferimento di incarichi analoghi.
6)      Di subordinare l'efficacia del presente provvedimento al rilascio dell'autorizzazione allo
svolgimento dell'incarico da parte dell'Amministrazione di appartenenza del nominando commissario.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

2/3



 

3/3


